介 護 保 険 最 新 情 報

Vol.６１０

平成２９年１０月２５日

厚 生 労 働 省 老 健 局 老 人 保 健 課

貴関係諸団体に速やかに送信いただきますよ

う、よろしくお願いいたします。

各都道府県介護保険担当課（室）
各保険者介護保険担当課（室）
各 介 護 保 険 関 係 団 体   御 中

← 厚生労働省 老健局 老人保健課

今回の内容

介護保険の地域支援事業における

在宅医療・介護連携推進事業の手引きについて

計４７枚（本紙を除く）

連絡先  TEL : 03-5253-1111( 内 線 ３ ９ ４ ６ )

FAX : 03-3595-3670

老老発１０２５第１号

平成２９年１０月２５日

都道府県

各 指定都市 介護保険主管部（局）長 殿

  中 核 市

厚生労働省老健局老人保健課長

（ 公 印 省 略 ）

介護保険の地域支援事業における在宅医療・介護連携推進事業の手引きについて

平成 27 年３月 31 日付け老老発 0331 第 5 号厚生労働省老健局老人保健課長通知によ

りお示ししてきた標記の手引きについて、今般、別紙のとおり改訂したところであるの

で、御了知の上、管内各市町村に周知を図るとともに、実施の参考にされたい。

なお、本事業については、平成 30 年度に全ての市町村で実施されるところであるが、

実施するだけでなく、郡市区医師会等と連携し、地域包括ケアシステムの構築の推進を

はかられたい。